
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Fidesz - Magyar Polgári Szövetsé g
Képviselőcsoportja

	

Írásbeli kérdés
Dr. Szili Katalin
az Országgyű lés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

„Milyen sors vár a jól működő vízmű-társulatokra?” címmel a Házszabály 91 .§-a alapján
írásbeli kérdést kívánok benyújtani Szabó Imre Környezetvédelmi és Vízügyi Miniszte r
Úrhoz .

A választ írásban kérem !

Tisztelt Miniszter Úr !

Fogadóórámon a Körös-Berettyói Vízgazdálkodási Társulat elkeseredett szakemberei kereste k
fel az alábbi problémával :

Magyarország területén a vízügyi munkák jelent ős részét az európai mércével is nagyszerűen
működő vízmű társulatok látják el . A rendszerváltást követ ően nagyon sok társulat ment
tönkre a zűrzavaros gazdasági viszonyok között, ám a fent említett Körös-Berettyó i
Vízgazdálkodási Társulat mind a mai napig sikeresen üzemel . Ezen társulati forma
napjainkban az Alföldön különösen nagy jelent őséggel bír, hiszen jelentős mértékben kiveszik
részüket a belvíz elleni küzdelemből is. A rendszerváltás óta a vízgazdálkodási társulato k
állami támogatása folyamatosan csökken, így azok egyre nagyobb mértékben vanna k
rászorulva a földtulajdonosok által befizetésre kerül ő érdekeltségi díjakra is . Am sajnálatos
módon a gazdálkodók befizetési hajlandósága az elmúlt évek alatt számottev ően lecsökkent,
olyannyira, hogy az e- következtében fellépő forráshiány már-már a vízgazdálkodás i
társulatok létét fenyegeti . A helyzetet tovább súlyosbítja, hogy egy Tamás Károly államtitkár
által kiadott 2001-es körlevél szerint a különféle támogatások igénybevételéhez, illetve
pályázatok benyújtásához a gazdálkodónak nem kell igazolnia az érdekeltségi hozzájárulá s
befizetését. Ez ellenkezik azzal az általánosan elfogadott elvvel, mely szerint semmilye n
támogatást nem kaphat az, akinek köztartozása van, márpedig az érdekeltségi díj
köztartozásnak minősül . Ez a hozzáállás ráadásul hátrányba sodorj a becsületesen fizetők
egyébként is rohamosan apadó táborát .



Tisztelt miniszter Úr !

Napjaink időjárási, vízrajzi viszonyai mellett várhatóan komoly feladatok várnak a rohamosa n
gyengülő vízgazdálkodási társulásokra .

Mit kíván tenni a minisztérium illetve a kormány a kialakult elkeserítő helyzet
megszüntetése ellen?

Bevezethető-e újra az, hogy a korábbi gyakorlat helyre álljon, azaz a támogatás t
igénylőknek ismét be kelljen mutatniuk az érdekeltségi díj befizetéséről szóló
igazolást is?

Tisztelettel várom válaszát.

Budapest, 2008 . május 8 .

Erdős Norbert
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